

**PROTOKÓŁ NR L/22**  
**Z L SESJI RADY GMINY GOWOROWO**  
**Z DNIA 25 LIPCA 2022 r.**

Obrady rozpoczęto o godzinie 15<sup>00</sup>.

Obecni według załączonej listy.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz jego zmian.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
  - 1) przekazania skargi według właściwości,
  - 2) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania ze środków budżetu Gminy Goworowo dotacji celowych na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska oraz sposobu jej rozliczania.
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał.
6. Wolne wnioski i informacje.
7. Zakończenie obrad Sesji.

**Ad.1**

Obrady L Sesji Rady Gminy Goworowo otworzyła Przewodnicząca radna Krystyna Subczyńska. Stwierdzając, że na stan 15 radnych, obecnych jest 13, w związku z czym obrady Rady są prawomocne. Poinformowała, że z mocy artykułu 20 ust. 1b Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie Gminnym obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w BIP i na stronie internetowej Gminy Goworowo.

**Ad.2**

Obrady rozpoczęto od przywitania Pana Sekretarza Antoniego Mulawkę, Panią Skarbnik Annę Pietras, Panią Radcę Prawną Katarzynę Więckowską, radnych, panów dyrektorów i kierowników jednostek samorządowych, sołtysów oraz przybyłych gości.

Przewodnicząca po przedstawieniu porządku obrad zapytała o wnioski co do jego zmiany – nie było, przeszła więc do kolejnego punktu spotkania.

**Ad.3**

Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:

- 1) przekazania skargi według właściwości,

Przewodnicząca udzieliła głosu przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Pan Jakub Podleś poinformował, iż 7 lipca 2022 r. do Urzędu Gminy Goworowo wpłynęła skarga na bezczynność Wójta Gminy Goworowo. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dnia 21 lipca 2022 r. o godzinie 10<sup>00</sup> na posiedzeniu wraz z Panią Radcą Prawnym zdecydowała, na podstawie opinii Pani Radcy Prawnego, iż Rada Gminy Goworowo nie ma kompetencji do rozpatrywania ww. skargi. Wobec czego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi o przekazanie skargi według właściwości tj. do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Ostrołęce.

Głos zabrała radna Domasik mówiąc, że należałoby uzupełnić wypowiedź radnego Podleś. Pan Wójt wydał decyzję administracyjną w której była klauzula o możliwości odwołania powiedziała radna, jeśli osoba, która dostała tą decyzję uważała, że treść decyzji nie jest w pełni satysfakcjonująca dla niej to mogła złożyć odwołanie do Wojewody lub do Kolegium Odwoławczego. Tu nie było opieszałości ze strony Wójta, po terminie wydania decyzji i określenia możliwości odwołania osoba ta nie skorzystała z niej jednocześnie nie dotrzymując terminu odwoławczego. Bowiem po czasie dopatrzyła się pewnych nieścisłości, które nie satysfakcjonują osoby skarżącej, więc wniosła skargę do rady na Wójta Gminy Goworowo. Radna podkreśliła, że nie ma tu opieszałości -opieszałość byłaby gdyby Pan Wójt nie wydał w terminie decyzji administracyjnej.

Nie było więcej osób chętnych zabrać głos. Przewodnicząca zarządziła głosowanie:

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

**Uchwała nr L/327/22 Rady Gminy Goworowo z dnia 25 lipca 2022 roku w sprawie przekazania skargi według właściwości - została podjęta.**

2) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania ze środków budżetu Gminy Goworowo dotacji celowych na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska oraz sposobu jej rozliczania

Sekretarz poprosił o zabranie głosu Panią Radcą Prawną Panią Katarzynę Więckowską, by wyjaśniła kwestię związaną ze zmianą stosownej uchwały, ponieważ opinia co do uchwały przedstawiona została poprzez stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Pani mecenas powiedziała, że w uchwale z 2018 r. mieliśmy niższą kwotę dofinansowania, było do 3 000 zł, przy czym zapis był taki, że „wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie na realizację zadania do wysokości do 100 % kosztów inwestycji udokumentowanych fakturami lecz nie więcej niż 10 000 zł”. Na poprzedniej sesji radni podjęli uchwałę dotacji do 10 000 zł, przy czym akurat ten punkt uchwały przez Regionalną Izbę Obrachunkową, został uznany za niezgodny z prawem ze względu na zastosowanie przyimka „do”. Zakwestionowano, sposób zapisu „realizację zadania do wysokości do 100 % kosztów inwestycji” co powoduje, że jest on niejednoznaczny, czyli do 100% to może być 90% i 70%. A z racji tego, że to rada decyduje ile to ma być, to zapis musi być pewny i precyzyjny.

Właśnie w celu doprecyzowania tego zapisu, w dniu dzisiejszym przedstawiono projekt uchwały, który mówi, że „Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie na realizację zadania w wysokości 100% kosztów inwestycji udokumentowanych fakturami, lecz nie więcej niż 10 000,00 zł.”.

Przewodnicząca poinformowała o dotarciu radnej Dzierzgowskiej na sesję o godzinie 15.

Głos zabrała radna Domasik stwierdzając, że uzasadnienie nie koresponduje z treścią projektu uchwały bo jeśli podnosimy kwotę dofinansowania w projekcie uchwały to z uzasadnienia wynika, że ta kwota już tam jest i jest ona za niska. Poprosiła Pana Sekretarza o wyjaśnienie.

Pan Sekretarz przed podjęciem uchwały wniósł poprawkę do uzasadnienia, odpowiadając że kontekst tego uzasadnienia był taki, że podwyższona zostaje kwota dofinansowania, ze względu na podwyższone koszty wykonawstwa przydomowych oczyszczalni ścieków. Wcześniej zakładano 2 500 zł dotacji, teraz podnoszono znacząco dofinansowanie realizacji zadań, licząc, że mieszkańcy jednak w przydomowe oczyszczalnie będą chcieli inwestować, szczególnie w tych miejscach gdzie kanalizacji nie ma, albo kanalizacja może być nieekonomiczna.

Pani Mecenasa dodała jeszcze, że z uzasadnienia wynika, iż koszty instalacji są obecnie w granicach od 10 000 zł do 15 000 zł, natomiast z racji możliwości budżetowych zaproponowana jest kwota maksymalna 10 000 zł, wynika to z możliwości finansowych Gminy Goworowo.

Przewodnicząca wobec braku dalszych głosów w dyskusji poddała pod głosowanie projekt uchwały :

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

**Uchwała nr L/328/22 Rady Gminy Goworowo z dnia 25 lipca 2022 roku zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania ze środków budżetu Gminy Goworowo dotacji celowych na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska oraz sposobu jej rozliczania - została podjęta.**

#### **Ad.4**

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym

Przewodnicząca powiedziała, że w okresie od ostatniej sesji do biura Rady nie wpłynęło żadne pismo, po za tą skargą, która wpłynęła 7 lipca 2022 i jest przedmiotem dzisiejszych obrad.

## Ad.5

Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym; zwłaszcza z wykonania uchwał stanowi załącznik do protokołu

Radna Domasik zabierając głos zapytała o sprawę zarządzenia na wydzierżawienie działki bezprzetargowo tj. 24 m<sup>2</sup> dla Cukierni Romanowskich w centrum Goworowa na 3 miesiące.

Sekretarz wytłumaczył zgodność decyzji Wójta na dzierżawę działki bezprzetargowo tj. 24 m<sup>2</sup> dla cukierni na 3 miesiące, zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami.

- dyskusja

## Ad.6

Wolne wnioski.

Radna Domasik zabierając głos złożyła życzenia Annom, Hannom oraz innym solenizantom. Wspomniała o festynie organizowanym przez Koło Gospodyń Wiejskich z Goworowa, który odbył się 24.07.2022 r. przy współudziale Kół Gospodyń Wiejskich z Żabina i Brzeźna. Podziękowała organizatorom i wszystkim którzy pomagali.

Radna Domasik zapytała Pana Sekretarza czy pomieszczenia przeznaczone na Posterunek Policji po zgłoszonych uchybieniach remontowych zostały poprawione i czy umowa na wynajem pomieszczeń została już sporządzona. Termin oddania budynku był wyznaczony na koniec czerwca, a to się zdaniem radnej znacząco przeciąga. Zaznaczyła, że policjanci też muszą się tam „zakwaterować”, poprosiła by nie czekać do ostatniej chwili. Jeśli już jest wszystko poprawione, radna prosiła, by przystępować do sporządzenia umów i przekazania pomieszczeń.

Pan Sekretarz zapewnił, że niezwłocznie podjęte będą działania. Następnego dnia maja być poprawione drzwi, a sprzątaczką szykuje się do sprzątania. Dokumenty przekazania są na etapie przygotowywania.

Radna Domasik apelowała, by nie uskuteczniać – „dziadostwa” w realizacji remontu pomieszczeń, o których wyżej wspomniała.

Radna Domasik poprosiła o przekazanie informacji jak przedstawia się sytuacja odnośnie temperatury w pomieszczeniach w przedszkolu i żłobku. Jeśli rekuperacja nie spełnia swojej roli, to radna zwróci się z apelem do wszystkich radnych o przekazanie miesięcznej diety na rzecz zakupu klimatyzatorów do żłobka. Potrzeba jest zakupienia trzech.

Pan Sekretarz poinformował o przesterowaniu i korektach systemu chłodzenia, które obniżyły temperaturę w salach, także nie ma w tej chwili zasadności montażu dodatkowych klimatyzatorów. Bardzo mocno poprawiła się sytuacja w budynku przedszkola i żłobka.

- dyskusja

Radna Domasik podziękowała Panu Staroście i Panu dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych za wykonanie progów na ulicy Dulczewskiego, zaznaczyła również, że nie wie jak one się sprawdzą. Na razie kierowcy zmniejszają prędkość, ale sytuacja wyklaruje się dopiero po roku. Radna oczekuje jeszcze na instalacje kamery, która została obiecana już pięć lat temu.

Radny Żebrowski poruszył temat braku wody. Mieszkańcy msc. Gierwaty wydzwaniali do radnego w różnych godzinach, jak nie odbierał to do jego żony z prośbą o interwencję, bo nie mieli wody. Dzieci o 5<sup>00</sup> miały wyruszać na kolonię, i nie miały jak się wykąpać wieczorem,

rano również nie było wody by się umyć. W miejscowości Gierwaty, oraz w Damiętach choć w mniejszym stopniu woda jest brudna, czarna lub nie ma jej wcale. Mieszkańcy prawdopodobnie będą żądali spotkania z Panem Wójtem, Sekretarzem i kierownikiem ZGK ponieważ uważają, iż nie powinni płacić za taką wodę. Co z tego, że licznik się kręci, jak ta woda nawet dla bydła się nie nadaje.

Radny Żebrowski powiedział, by spółdzielnia „Nadzieja” wysłała w teren i posprzątała wszystkie place zabaw na terenie gminy Goworowo, bo mieszkaniowiec, jak pójdzie na plac zabaw i wykona prace sam, a stanie się mu krzywda to będzie to niedozwolone. Następną kwestią poruszana przez radnego są przejazdy kolejowe. Radny uważa, że wykonywane zjazdy są niestarannie i byle jak. Radny nie jest upoważniony do tego by stać nad wykonawcą i cały czas ingerować i wytykać wszelkie usterki.

Następnie radny poruszył temat z przedwczoraj czyli pożar obornika w Brzeźnie. Prawdopodobnie były wszystkie jednostki Straży Pożarnej z terenu Gminy. Radny miał telefony, że nikt się nie pofatygował się, ze sztabu z Ostrołęki byli tylko na sygnałach zobaczyć co się dzieje, ale żeby zadbać o Strażaków, i zaoferować chociaż po butelce wody. Strażacy przy pożarze spędzili 12 godzin w dymie, temperaturze i nikogo nie obchodziło czy oni są głodni, czy mają co pić. Zgroza. To jest chamstwo ze strony straży powiatowej, powiedział rany.

Radny Ziemek powiedział, że problem straży jest narastający. Nie potępia on Kierownika Ryszarda Mikulskiego, bo sytuacja teraz z wodą była naprawdę okropna. Wszystkie jednostki z naszej Gminy walczyły z pożarem w Brzeźnie. Radny nie godzi się z sytuacją, że straż jest niepotrzebna, bo na bezpieczeństwie nie ma co oszczędzać. Wracając do sytuacji w Brzeźnie, radny jeszcze raz podkreślił, że sytuacja była bardzo poważna, wszyscy walczyli od godziny 18 do 6 rano. To nie jest wina kierownika Ryszarda, że ludzie nie mieli wody w kranie. Radny wspominał o zbiornikach retencyjnych w każdej miejscowości, tam gdzie blisko jest do rzeki to trzeba z tego korzystać.

O godz. 15<sup>53</sup> spotkanie opuściła pani Mecenas

Głos zabrał kierownik Ryszard Mikulski na temat zarządzania pożarem. Powiedział, że w odległości 600-700 m była rzeka Orz oraz potężny staw pan Gocłowski, w którym jest tysiące litrów wody. Dziwi się, że nikt z kierujących akcją nie potrafił wskazać strażakom, że są potężne źródła wody, z których można było czerpać wodę. Samochody strażackie podjeżdżały jak nie do jednego, to do drugiego hydrantu, mając na samochodzie pompy pływające które można było napełniać wodą z jeziora. Każdy jest przyzwyczajony by na łatwiznę iść, powiedział kierownik. Drugą sprawą, poruszoną przez kierownika była przerwa w dostawie wody. Wiadomo jaka jest sytuacja, temperatury w okolicach Ostrołęki dochodziły do 36 stopni. Woda w studniach była, jednak urządzenia z hydroforni były modernizowane pod koniec 2017 roku. Od tego czasu dobudowanych zostało ok 15-17 km wodociągowej, ok. 300 przyłączy wodociągowych. To nie są ogromne liczby, ale gdy w jednym momencie 4 000 ludzi odkręci kran, urządzenia te, które są, na potrzeby mocy tej stacji, gdzie wszystkie pompy się załączają, są za małe zabezpieczenia żeby na maksymalnej mocy pracować. Kierownik Mikulski poinformował, że w sobotę będzie elektryk który zajmuje się takimi sprawami, i oceni, czy zabezpieczenia, które mamy na szafie to 63A, a moc jaką potrzebujemy jest w granicach 90A. To samo jest na wejściu, zabezpieczenia są 100A i one są za małe na te pracujące urządzenia. Kierownik poprosił elektryka by opracował jaka moc jest potrzebna, i ile przy maksymalnej mocy.

- dyskusja

O godz. 16<sup>13</sup> spotkanie opuściła pani Skarbnik

Pan sołtys z Grodziska zabrał głos w sprawie oczyszczalni ścieków.

- dyskusja

Pani sołtys z Ponikwi Dużej poruszyła temat przychodzących listów do mieszkańców z podwyżkami za śmieci

- dyskusja

#### **Ad.7**

Wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 16<sup>40</sup> zakończono L sesję Rady Gminy Goworowo.

Pełne odzwierciedlenie przebiegu sesji stanowi nagranie obrad z dnia 25 lipca 2022r

Przewodnicząca Rady Gminy

  
Krystyna Subczyńska

Załączniki do protokołu:

1. lista obecności,
2. informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
3. sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał.
4. nagranie z obrad L sesji Rady Gminy Goworowo z dnia 25 lipca 2022 r.

Protokół sporządziła:

Aleksandra Słucka

**LISTA OBECNOŚCI RADNYCH  
na L Sesji Rady Gminy Goworowo  
w dniu 25 lipca 2022 r.**

1. Subczyńska Krystyna Pokrzywnica .....

2. Domasik Danuta Goworowo .....

3. Dzierzgowska Monika Kaczka .....

4. Galarska Agata Jawory Podmaście .....

5. Górecki Sylwester Mariusz Ponikiew Mała .....

6. Kępa Justyna Joanna Kobylin .....

7. Kwiatkowska Anna Cisk .....

8. Manowski Jerzy Kunin .....

9. Podleś Jakub Szczawin .....

10. Rurka Marcin Żabin .....

11. Stankiewicz Anna Elżbieta Brzeźno .....

12. Winczewski Krzysztof Dariusz Wólka Brzezińska .....

13. Zięba Krzysztof Rębiszko Kolonia .....

14. Ziemek Mirosław Czarnowo .....

15. Żebrowski Janusz Gierwaty .....

569  
[Handwritten signatures and initials corresponding to the list items, written over dotted lines]





## **Informacja z pracy Urzędu Gminy Goworowo – 28.06 – 25.07**

- przedstawiciele Gminy Goworowo podpisali umowę na dofinansowanie z budżetu Województwa Mazowieckiego w kwocie 164 000,00 zł inwestycji pn. „Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Wólka Brzezińska”. Jednocześnie przygotowano i ogłoszono postępowanie przetargowe na realizację przedsięwzięcia. Otwarcie ofert nastąpi 1 sierpnia;
- przedstawiciele Gminy Goworowo podpisali z Wojewodą Mazowieckim umowę na udzielenie dotacji w kwocie 8 000,00 zł na zakup masztu i flagi oraz ich instalację w msc. Goworowo w ramach projektu „Pod biało-czerwoną”;
- Gmina Goworowo otrzyma dofinansowanie w kwocie 20 000,00 zł na remont dachu świetlicy w Brzeźnie Kolonii w ramach programu „WzMOcNij Swoje Otoczenie”, prowadzonego przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A.;
- ogłoszono postępowanie przetargowe zakup oraz dostawę laptopów, komputerów i tabletów w ramach realizacji projektu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”. Otwarcie ofert nastąpi 27 lipca;
- w związku z wystąpieniem o płatność końcową pracownicy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie przeprowadzili kontrolę wykonania sieci wodociągowej w Ponikwi Dużej oraz sieci kanalizacji sanitarnej w Brzeźnie i Goworówku, zrealizowanych w ramach projektu „Rozwój gospodarki wodno-ściekowej w dolinie rzek Orz i Narew w gminie Goworowo - etap V” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020. Kontrola nie wykazała żadnych uchybień, a w jej konsekwencji zostanie skierowany wniosek o wypłatę dotacji w wysokości 389 705,00 zł;
- w ramach otrzymanych dofinansowań ze środków Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw wymieniono pokrycie dachowe na świetlicy w Brzeźnie Kolonii, zakupiono kostkę brukową pod altany w Górach i Ludwinowie oraz przygotowano teren i zamontowano 4 urządzenia na placu zabaw w Jemielistem;
- w ramach funduszu sołectkiego zamontowano 3 urządzenia siłowni zewnętrznej i kosz na śmieci na placu zabaw w Ponikwi Małej Kolonii, zakupiono lampy solarne w Goworowie, dokonano podziału działki pod powiększenie placu zabaw w Jaworach Wielkopolu, zakupiono 3 szt. drzwi wewnętrznych do świetlicy w Pokrzywnicy;

## **Informacja Wójta Gminy Goworowo o podjętych uchwałach i ich wykonaniu**

**W dniu 18 czerwca 2022r. odbyła się XLIX sesja Rady Gminy Goworowo, na której podjęto uchwały w sprawach:**

- *w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Goworowo wotum zaufania;*
- *w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz z sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Goworowo za 2021 rok;*

- w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Goworowo;
- zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Pomocy Finansowej Gminy Goworowo na lata 2022- 2031 - w bieżącej realizacji;
- w sprawie zmian w budżecie Gminy Goworowo na rok 2022 - w bieżącej realizacji.

**W okresie od 28 czerwca 2022r. do 25 lipca 2022r. wydane zostały niżej wymienione zarządzenia:**

1. ZARZĄDZENIE Nr 52/2022 WÓJTA GMINY GOWOROWO z dnia 29 czerwca 2022r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Goworowo na 2022r.
2. ZARZĄDZENIE Nr 53/2022 WÓJTA GMINY GOWOROWO z dnia 30 czerwca 2022r. w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gruntowej w drodze bezprzetargowej.
3. ZARZĄDZENIE Nr 54/2022 WÓJTA GMINY GOWOROWO z dnia 30 czerwca 2022r. w sprawie ustalenia kwoty czynszu na dzierżawę nieruchomości gruntowej, oznaczonej numerem geodezyjnym 197/1, położonej w obrębie ewidencyjnym Goworowo.
4. ZARZĄDZENIE Nr 55/2022 WÓJTA GMINY GOWOROWO z dnia 30 czerwca 2022r. w sprawie ogłoszenia w Biuletynie Informacji Publicznej informacji z zakresu dotacji oświatowych dla przedszkoli.
5. ZARZĄDZENIE Nr 56/2022 WÓJTA GMINY GOWOROWO z dnia 12 lipca 2022r. w sprawie dokonania darowizny nieruchomości. Nieodpłatne przekazanie na rzecz Powiatu Ostrołęckiego nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Goworowo, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 679, położona w obrębie ewidencyjnym Szczawin.
6. ZARZĄDZENIE Nr 57/2022 WÓJTA GMINY GOWOROWO z dnia 13 lipca 2022r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Goworowo na 2022 rok.
7. ZARZĄDZENIE Nr 58/2022 WÓJTA GMINY GOWOROWO z dnia 13 lipca 2022r. w sprawie przekazania sieci wodociągowej Lipianka – Damięty.

*Marek Redelski*